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Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Miljøministeriets notat vedrørende begrundet 
udtalelse vedrørende Rådets direktiv 1998/83/EF af 3. november 1998 om kvaliteten af drikkevand.

Materialet er samtidig hermed oversendt til folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg.
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MILJØstyrelsen 4. oktober 2001

Spildevand- og Vandforsyningskontoret CAM/8

Notat til Folketingets Europaudvalg og Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg

Begrundede udtalelse vedrørende Rådets direktiv 1998/83/EF af 3. november 1998 om kvaliteten af drikkevand.

Fristen for direktivets gennemførelse i dansk ret var den 25. december 2000.

EU-Kommissionen blev ved brev af 18. december 2000 underrettet om, at den danske implementering af 

drikkevandsdirektivet var forsinket. Folketinget vedtog den 15. december 2000 Lov nr. 1273, som indeholdt de for 

implementeringen nødvendige ændringer af vandforsyningsloven. Den tilhørende bekendtgørelse som skulle gennemføre 

de væsentligste dele af direktivets bestemmelser, var imidlertid endnu ikke udstedt.

EU-Kommissionen fremsendte åbningsskrivelse af 6. april 2001. Danmark svarede herpå ved brev af 8. juni 2001. EU-

Kommissionen blev her orienteret om, at bekendtgørelsen forelå i en færdig udgave bortset fra visse juridiske detaljer. 

Det blev endvidere oplyst, at der skulle gennemføres endelige forhandlinger med de kommunale organisationer om 

bekendtgørelsen førend denne kunne træde i kraft, og at man forventede at disse forhandling er kunne afsluttes medio 

september. Bekendtgørelsen ville herefter kunne træde i kraft senest 15. oktober 2001.

EU-Kommissionen fremsendte den 26. juli 2001 en begrundet udtalelse hvori det gøres gældende, at Danmark ikke har 

vedtaget de love og administrative bestemmelser der er nødvendige for at efterkomme direktivets bestemmelser, og at 

Danmark dermed har undladt at opfylde sine forpligtelser i henhold til direktivet.

Bekendtgørelsen er udstedt den 21. september 2001 og træder i kraft den 15. oktober 2001. Herefter vil Danmark have 

opfyldt direktivets krav.

Danmark har afgivet svar i overensstemmelse hermed.




